
Smlouva o dílo č. 2018-0148 

Zpracování “Zavedení a certifikace ISMS“ 

I. Smluvní strany 

Objednatel (zadavatel) 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha  
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání   
      ve věcech technických:  
ID datové schránky: bjds932 

a 

Zhotovitel (dodavatel)  
Název: RELSIE spol. s r.o. 
Sídlo: Opletalova 1418/23, 110 00 Praha 1 
IČO: 62417339 
DIČ: CZ62417339 
Zápis v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 32295 
Zastoupený: Ing. Janem Houžvičkou, jednatelem 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických: Ing. Jan Houžvička 
Telefon:  
E-mail:  
ID datové schránky: hzn7q74 
 
 
uzavřely tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“), dle výsledku 
zadávacího postupu na veřejnou zakázku „Zavedení a certifikace ISMS“ – čj. VLS-008041/2017/1900 a 
v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 

II. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Účelem této smlouvy je zavedení a zajištění úspěšné certifikace systému managementu 
bezpečnosti informací dle normy ČSN ISO/IEC 27001 (ISMS). Zhotovitel se zavazuje připravit 
objednatele na zavedení systému managementu bezpečnosti informací dle normy ČSN ISO/IEC 
27001 (ISMS), včetně zpracování nezbytné dokumentace a proškolení pracovníků objednatele, a 
zajistit následnou úspěšnou certifikaci objednatelem zavedeného ISMS na shodu s požadavky 
normy ČSN ISO/IEC 27001, jejímž výstupem bude certifikát. 

2. Činnosti a výstupy, které jsou předmětem této smlouvy, jsou detailně specifikovány v příloze č. 1 
smlouvy (dále souhrnně jen „Dílo“). 

3. Předmětem smlouvy je také závazek objednatele Dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení 
dle smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Dílo s využitím vlastních kapacit a případně třetích 
osob („poddodavatelů“). Činnosti, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, mohou být 
provedeny výhradně poddodavateli, kteří jsou v příloze č. 2 specifikováni. Zhotovitel může provést 
změnu v osobě některého z poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 pouze s předchozím souhlasem 
objednatele. Pokud se jedná o změnu poddodavatele, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval 
určité části splnění kvalifikace, musí i nový poddodavatel splňovat kvalifikační předpoklady 
alespoň v rozsahu, v jakém byly požadovány objednatelem (zadavatelem) v  řízení na zadání této 
veřejné zakázky. Dodavatel se zavazuje veškeré činnosti, které odpovídají kvalifikaci jím 



strana 2 / 13 

prokazované v řízení na zadání veřejné zakázky, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, 
realizovat samostatně a bez využití poddodavatelů, pokud nejsou tito poddodavatelé uvedeni 
v příloze č. 2. 

5. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá 
v plném rozsahu za veškeré části Díla provedené poddodavateli, jako by je zhotovitel prováděl 
sám. 

6. Zhotovitel je povinen kdykoli předložit objednateli seznam všech třetích osob, které se mají 
podílet nebo podíleli na plnění dle této smlouvy vč. činností těchto osob na plnění dle této 
smlouvy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací řízení veřejné zakázky, na jejímž 
základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a dále prohlašuje, že tuto smlouvu bude 
vykládat ve smyslu této zadávací dokumentace, vč. informací vyplývajících z průběhu řízení na 
zadání zakázky (zejm. odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 
vysvětlení nabídky). V případě konfliktu mezi ustanoveními této smlouvy a zadávací dokumentací 
má přednost výklad dle ustanovení zadávací dokumentace. 

III. Místo a čas plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit plnění Díla dle této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od 
účinnosti smlouvy a provést Dílo nejpozději do lhůt uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. K 
převzetí Díla je zhotovitel povinen objednatele prostřednictvím e-mailu vyzvat min. 2 pracovní 
dny předem. 
Dílo předá zhotovitel v místě plnění objednateli, resp. jím pověřené osobě. Objednatel si může 
vyhradit lhůtu k převzetí plnění, která může činit až 5 pracovních dnů na každou jednotlivou 
přebíranou aktivitu definovanou v příloze č. 1. Do této lhůty je povinen uplatnit výhrady z důvodu, 
že plnění má (zejména z hlediska interního fungování objednatele) nedostatky, které mohou vést 
k tomu, že nebude dosaženo stanoveného účelu smlouvy (např. navržený systém není 
realizovatelný v prostředí objednatele apod.) nebo převzít plnění. Uplatní-li Objednatel výhrady, 
stanoví lhůtu k odstranění nedostatků. 

2. Místem plnění je zpravidla sídlo objednatele - Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 
1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, nestanoví-li objednatel jinak. Část plnění může na základě 
pokynu objednatele probíhat v jiné budově objednatele, nebo na jiném místě na území ČR, které 
určí objednatel. Aktuální seznam divizí (organizačních jednotek) objednatele a jejich adresy jsou 
zveřejněny na webu http://www.vls.cz/kontakty. 

3. Závazek zhotovitele provést Dílo je splněn dokončením celého Díla a jeho předáním objednateli. 
Způsob převzetí plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. K převzetí plnění za objednatele je 
oprávněna osoba oprávněná k jednání ve věcech technických dle čl. I. smlouvy. 

4. Výstupy činností dle této smlouvy zhotovitel předá rovněž v elektronické editovatelné podobě 
tak, aby je objednatel mohl využít k další činnosti, zejména k případným nezbytným úpravám 
systému po splnění této smlouvy. 

IV. Cenová a platební ujednání 

1. Celková cena za zhotovení Díla (bez DPH) je stanovena dle nabídky zhotovitele a v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

Celková nabídková cena: 1 440 000,- Kč bez DPH 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty, pokud to z právních přepisů vyplývá. 
2. Cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje všechny náklady potřebné 

k provedení Díla, včetně nákladů za cestovné, pojištění, odměny autorů v rámci poskytovaných 
licencí a veškeré další náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku až do splnění účelu smlouvy, a to bez 
ohledu na to, zda jsou jmenovitě uvedena v příloze této smlouvy.  

3. V případě, že se v průběhu plnění změní sazba daně z přidané hodnoty, upraví se sazba daně 
z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy a v tomto rozsahu se změní cena s daní z přidané 
hodnoty. 

4. Objednatel má právo požadovat zaplacení ceny (právo fakturovat) za splnění smlouvy, resp. její 
fáze 1 a fáze 2 v těchto krocích: 

http://www.vls.cz/kontakty


strana 3 / 13 

a) 80 % ceny za splnění fáze 1, pokud bylo potvrzeno převzetí všech plnění ve fázi 1 (dle přílohy 
č. 1 této smlouvy) a 
b) zbytek ceny za splnění fáze 1 (20 % ceny za splnění fáze 1) a cenu za splnění fáze 2, pokud bylo 
potvrzeno převzetí všech plnění ve fázi 1 i ve fázi 2 (dle přílohy č. 1 této smlouvy).  

5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví zhotovitel ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat 
číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle platných a účinných právních předpisů (zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). K faktuře musí 
být přiložena kopie předávacího protokolu potvrzeného osobou oprávněnou objednatelem k 
jednání ve věcech technických dle čl. I. smlouvy.    

6. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 14 dnů od vzniku práva 
fakturovat (viz odst. 4 a 5 tohoto článku). Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura 
je doručena třetí den po jejím odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, 
pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. 
Fakturovaná platba bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Stejný účet musí být 
uveden i na faktuře.  

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.  

8. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla objednatele: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 
9. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

V. Práva a povinnosti obou stran 

1. Objednatel nepřevezme Dílo ani jeho část, pokud shledá, že Dílo v okamžiku převzetí vykazuje 
vady. O nepřevzetí objednatel a zhotovitel ihned vyhotoví zápis, ve kterém bude uveden důvod, 
proč objednatel odmítá Dílo převzít, a který potvrdí objednatel a zhotovitel svým podpisem. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen odstranit vady Díla bránící jeho řádnému užívání, případně 
zhotovit nové Dílo nebo tu jeho část trpící vadami, přičemž tato skutečnost nemá vliv na termín 
plnění stanovený v čl. III odst. 1 této smlouvy. Do doby odstranění vad není objednatel povinen 
Dílo převzít ani podepsat předávací protokol či zaplatit sjednanou cenu. Výše uvedené nevylučuje 
uplatnění práva na uplatnění odpovědnosti za skryté vady, přičemž se výslovně stanoví, že 
skrytými vadami jsou vždy vady, které spočívají v nedostatečnosti či nesprávnosti dokumentace 
ke splnění účelu smlouvy. 

2. Vlastnické právo k Dílu přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku, kdy došlo k fyzickému 
předání a převzetí řádně zhotoveného Díla a potvrzení převzetí ze strany objednatele podpisem 
předávacího protokolu podle čl. III odst. 3 smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli veškerou dokumentaci, která se k Dílu vztahuje, a to 
nejpozději při předání Díla. 

4. Zhotovitel bude při plnění jednotlivých úloh brát na zřetel provozní potřeby objednatele 
a jednotlivá plnění bude provádět podle pravidel obvyklých pro zpracování dat. Zhotovitel se 
vynasnaží docílit nejlepšího možného výsledku prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí. 

5. Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na věci přechází na objednatele okamžikem řádného 
převzetí Díla v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

6. Zhotovitel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

7. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem.  

8. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
(viz čl. I. smlouvy). 

9. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
(viz čl. I. smlouvy). 



strana 4 / 13 

10. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
doporučenou zásilkou na adresy dle čl. I. této smlouvy, případně e-mailem na emailové adresy 
uvedené v čl. I. této smlouvy nebo faxem, umožňuje-li to povaha dokumentu. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné i skryté, které má Dílo v době jeho předání objednateli a dále 
za ty, které se na Díle vyskytnou v záruční době, kterou strany sjednávají na 18 měsíců ode dne 
převodu vlastnického práva k Dílu na objednatele dle čl. V. odst. 2 této smlouvy. Vady, které se 
na Díle vyskytnou v záruční době, odstraní zhotovitel na svoje náklady. 

2. Nároky z vad Díla se uplatňují v souladu s ustanoveními občanského zákoníku o vadách díla a touto 
smlouvou. 

3. Vady na Díle vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele prostřednictvím 
e-mailu uvedeného v čl. I. této smlouvy, nebo písemně na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy, 
přičemž volba způsobu uplatnění je na objednateli. Při změně kteréhokoli z kontaktních údajů 
zhotovitele, uvedených v čl. I smlouvy, je tento povinen objednateli sdělit nové kontaktní údaje 
do 3 dnů od jejich změny; taková změna je vůči objednateli účinná až od okamžiku, kdy se o ní 
od zhotovitele prokazatelně dozvěděl 

4. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a práva na náhradu škody. 

6. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po splnění všech ostatních 
povinností dle této smlouvy a též i v případě zániku této smlouvy. 

VII. Licenční ujednání 

1. Pokud Dílo nebo jeho část, vzniklé dle této smlouvy, naplní znaky autorského díla ve smyslu 
AutZák, pak: 

a) naplní-li Dílo zároveň znaky díla kolektivního dle § 59 odst. 1 AutZák, uplatní se zákonné 
licence podle § 59 odst. 2 a § 58 AutZák, na čemž se strany této smlouvy shodují; 

b) nenaplní-li Dílo zároveň znaky díla kolektivního dle § 59 odst. 1 AutZák, postupuje zhotovitel 
objednateli, s účinností ode dne provedení Díla, právo výkonu veškerých majetkových 
autorských práv k Dílu i všem jeho částem (licenci), a to výlučně, neomezeně a po celou dobu 
trvání těchto majetkových autorských práv. Objednatel není povinen licence využít. 
Objednatel je dále oprávněn ke zveřejnění, úpravám, změnám a jiným zásahům do Díla, 
změně názvu Díla, zařazení Díla do Díla souborného, spojení Díla s jiným autorským Dílem a 
ke zpracování Díla včetně jeho překladu do jiného jazyka; zhotovitel je povinen zajistit 
souhlasy autorů s uvedeným, budou-li dle platných a účinných právních předpisů potřebné, 
před předáním díla objednateli. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence objednateli v rozsahu podle odst. 1 
písm. b) této smlouvy, a dále prohlašuje, že splní svou povinnost zajistit souhlasy autorů podle 
odst. 1 písm. b) této smlouvy.  

3. Zhotovitel ručí za veškerou škodu, včetně porušení dobrého jména objednatele a nákladů 
případných soudních sporů, která by objednateli vznikla v případě, že by se prohlášení zhotovitele 
v odst. 2 tohoto článku ukázalo nepravdivým. 

4. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou z důvodu, že objednatel užíváním Díla v souladu se smlouvou 
poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby 
požívá ochrany na základě právního řádu České republiky nebo práva Evropské unie. 

5. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po splnění všech ostatních 
povinností dle této smlouvy a též i v případě zániku této smlouvy. 

VIII. Ochrana informací 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, o nichž se dozvěděl nebo dozví v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo s 



strana 5 / 13 

poskytováním plnění dle této smlouvy (dále jen „neveřejné informace“). Zejména se zhotovitel 
zavazuje nesdělovat neveřejné informace jakýmkoliv způsobem třetím osobám. Tím nejsou 
dotčena práva zhotovitele podle čl. II odst. 5 a 6 smlouvy, zhotovitel je však povinen smluvně 
zajistit ochranu informací objednatele poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém jí je povinen 
provádět zhotovitel sám. Za porušení ochrany informací objednatele poddodavatelem zhotovitele 
odpovídá zhotovitel objednateli jako by ochranu informací objednatele porušil on sám. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy mohou jeho 
zaměstnanci, poddodavatelé a jejich zaměstnanci získat vědomou činností objednatele nebo jeho 
opominutím přístup k neveřejným informacím objednatele.  

3. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje užívat všechny neveřejné informace výlučně pro 
účely plnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

4. Za třetí osoby podle odst. 1 tohoto článku se nepovažují zaměstnanci objednatele a osoby v 
postavení obdobném postavení zaměstnanců vůči objednateli. 

5. Zhotovitel není povinen zachovávat mlčenlivost dle odst. 1 tohoto článku: 

a) ohledně informací, které jsou veřejně známými, nebo se veřejně známými stali bez 
zavinění zhotovitele nebo jeho poddodavatele; 

b) ohledně informací, kterou objednatel uveřejnil nebo jinak sdělil široké veřejnosti; 
c) ohledně informací, které měl zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, 

pokud takové neveřejné informace nejsou a nebyly předmětem jiné dříve vzniklé 
povinnosti zhotovitele k jejich ochraně; 

d) ohledně informací, které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim zhotovitel dospěje 
nezávisle a je to schopen to doložit; 

e) ohledně informací poskytnutých zhotoviteli třetí osobou, pokud si zhotovitel nemohl být 
vědom toho, že jde o neveřejné informace objednatele; 

f) ohledně informací, jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným 
rozhodnutím orgánu veřejné moci, obecných či stálých rozhodčích soudů; 

g) vůči orgánu veřejné moci, pakliže orgán veřejné moci je oprávněn od něj sdělení 
neveřejných informací vyžadovat podle platného a účinného právního předpisu; nebo 

h) pakliže jej mlčenlivosti zprostil objednatel předchozím písemným souhlasem, 
podepsaným osobou oprávněnou za objednatele jednat ve věcech technických dle čl. I 
této smlouvy nebo  dle zápisu v obchodním rejstříku, avšak pouze v rozsahu příslušného 
souhlasu. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že skutečnosti a informace, o nichž se dozvěděl nebo 
dozví v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo s poskytováním plnění dle této smlouvy, mohou 
být předmětem ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 412/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a zavazuje se s těmito skutečnostmi a informacemi na vlastní náklad zacházet stejným 
způsobem, jaký ukládají uvedené právní předpisy objednateli. 

7. S ohledem na informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel souhlasí s případným 
zpracováním svých osobních údajů pro účely vyhotovení a archivace této smlouvy objednatelem 
a s případným poskytnutím informací v režimu daného zákona. 

8. Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ“), zavazuje se 
zhotovitel zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZOOÚ 
vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování. 
Zhotovitel je povinen si vyžádat k provedení úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od 
objednatele. 

9. Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které budou nezbytné pro plnění 
dle této smlouvy obsahovat i data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZOOÚ, zavazují se 
smluvní strany uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 ZOOÚ do 
30 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy zaslané objednatelem, přičemž objednatel bude 
správcem a zhotovitel zpracovatelem osobních údajů. 



strana 6 / 13 

10. Pokud porušením povinností stanovených v tomto článku smlouvy vznikne některé ze smluvních 
stran škoda, je příslušná smluvní strana povinna oprávněné smluvní straně vzniklou škodu v plném 
rozsahu nahradit. 

11. Uzavřením této smlouvy není dotčena ochrana informací, které zhotovitel nabyl před uzavřením 
této smlouvy, byly-li chráněny podobným závazkem. 

12. V případě pochybnosti ohledně obsahu práv a povinností, vyplývajících pro zhotovitele z tohoto 
článku, je zhotovitel povinen vyžádat si k obsahu těchto práv a povinností stanovisko 
objednatele. 

13. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po splnění všech ostatních 
povinností dle této smlouvy a též i v případě zániku této smlouvy. 

IX. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným provedením kterékoli fáze Díla je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové nabídkové ceny za fázi Díla, 
které se prodlení týká, a to za každý i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuta se vypočítá 
z ceny bez DPH. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě opoždění zhotovitele s provedením Díla způsobeným okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ platí, že tento není v prodlení po dobu trvání takových 
překážek. Zhotovitel je však povinen objednatele o výskytu takových překážek neprodleně 
informovat. 

4. Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyplývající článku VIII., je povinen zaplatit objednateli pokutu 
ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení své povinnosti. 

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle čl. VII. odst. 1 této smlouvy nebo nepravdivosti 
prohlášení zhotovitele podle čl. VII. odst. 2 této smlouvy má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 100 000 Kč. 

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od 
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. 

7. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, 
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, 
a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Pokud 
by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, 
a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele.   

8. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinností dle této smlouvy nemá vliv na právo smluvních stran na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

9. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po splnění všech ostatních 
povinností dle této smlouvy a též i v případě zániku této smlouvy. 

X. Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle občanského zákoníku, přičemž 
účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový 
okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uveřejnění dohody podepsané oběma 
smluvními stranami v registru smluv podle příslušného právního předpisu (zákon č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy jako celku nebo jen její části pro její 
podstatné porušení druhou smluvní stranou. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje především: 
a) prodlení zhotovitele s řádným a včasným zhotovením Díla dle čl. III této smlouvy. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem se považuje též zhotovení 
Díla, které neodpovídá specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; 



strana 7 / 13 

b) porušení povinností zhotovitele dle čl. VII. odst. 1 nebo čl. VIII. odst. 1 této 
smlouvy; 

c) nepravdivost prohlášení zhotovitele podle čl. VII. odst. 2 této smlouvy; 
d) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů; 
e) neuzavření pojištění dle čl. XI. odst. 1 a 2 této smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

5. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně 
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Dílo 
neprovedené do dne odstoupení ani žádnou jeho část objednatel zhotoviteli nehradí. 

6. Odstoupil-li od smlouvy zhotovitel, pak objednatel uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené a řádně 
doložené náklady ke dni zániku smlouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky plnění 
Díla. 

XI. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 
s pojistným plněním ve výši nejméně 500 000,- Kč a jeho spoluúčastí nepřevyšující 10 %. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 
platnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen toto 
objednateli prokázat kdykoliv v průběhu trvání smlouvy. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu 
předložit objednateli bezodkladně po uzavření této smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 
a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednatele 
v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Zhotovitel a další osoby pracující 
ve prospěch zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele.  

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány veřejné správy. 

5. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní.  

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, podléhají uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a pro tento 
případ s takovým uveřejněním poskytují svůj souhlas. Smluvní strany dále berou na vědomí, že 
tato smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují uveřejnění podle předchozí věty rovněž ke své 
účinnosti. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

3. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

4. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a 
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 OZ, o cenách obvyklých, neuplatní. 



strana 8 / 13 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze 
formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními právních předpisů českého právního řádu. 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

8. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

9. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených v čl. I. této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě 
porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za 
postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně 
písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této 
smlouvy. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací řízení veřejné zakázky, na jehož 
základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a dále prohlašuje, že tuto smlouvu bude 
vykládat ve smyslu této zadávací dokumentace, vč. informací vyplývajících z průběhu zadávacího 
řízení (zejm. odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a vysvětlení 
nabídky). V případě konfliktu mezi ustanoveními této smlouvy a zadávací dokumentací má 
přednost výklad dle ustanovení zadávací dokumentace. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů 
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je 
příloha č. 1 – Specifikace Díla 
příloha č. 2 – Seznam kvalifikačních poddodavatelů 

 
Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny, že smlouvu uzavírají 
na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují své podpisy. 
 

  
  

Za Objednatele: 
 
 
V Praze dne 22.1.2018 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za Zhotovitele: 
 
 
V Praze dne 11.1.2018 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
RELSIE spol. s r.o. 
Ing. Jan Houžvička 

jednatel 



strana 9 / 13 

Příloha č. 1 Smlouvy (Výzvy) 
Požadavky na Zavedení a certifikace ISMS zpracování bezpečnostní dokumentace a 
implementaci ČSN ISO/IEC 27001 – předmět plnění, způsob převzetí a cena za 
jednotlivé fáze díla 
 
Objednatel stanovuje, že pro účely této zakázky vymezuje a požaduje provedení implementace ISMS 
v lokalitách – generální ředitelství a ředitelství divizí. 
 
Dodavatel provede minimálně následující aktivity: 
 

Fáze 1 – Implementace ISMS 
 

1. Provedení hodnocení aktiv a rizik (tzn. analýzy rizik a příp. analýzy dopadů) 

Dodavatel navrhne systém řízení aktiv a rizik v oblasti IT/IS, včetně zpracování metodiky, a 
provede zmapování a určení největších rizik a zpracování návrhů opatření pro eliminaci nebo 
minimalizaci těchto rizik. 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Předávací protokol o převzetí dokumentu, podepsaný 
objednatelem a dodavatelem 

 

2. Zpracování doporučení k implementaci bezpečnostní dokumentace 

Dodavatel navrhne způsob implementace a integrace bezpečnostní dokumentace do 
stávajících procesů a dokumentů zadavatele tak, aby dokumentace zaváděného systému 
managementu bezpečnosti informací byla vytvářena  v souladu s obecnými zásadami a zvyky 
zadavatele a tím byly minimalizovány nutné změny na jeho straně (dále jen „doporučení“). 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Předávací protokol o převzetí dokumentu s doporučeními, 
podepsaný objednatelem a dodavatelem 

 

3. Navržení struktury bezpečnostní dokumentace v oblasti IT/IS  

Dodavatel navrhne strukturu bezpečnostní dokumentace zadavatele v souladu s požadavky 
normy ČSN ISO/IEC 27001 dle výkladu v normě ČSN ISO/IEC 27002.  

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Předávací protokol o převzetí návrhu struktury dokumentace, 
podepsaný objednatelem a dodavatelem 

 

4. Vypracování dokumentace a doporučení k její aktualizaci a údržbě 

Dodavatel stanoví pravidla a definuje nástroje k ověřování trvalé kvality zavedeného systému 
managementu bezpečnosti informací za účelem trvalého a prokazatelného zajištění 
bezpečnosti informací. 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Předávací protokol o převzetí dokumentace, podepsaný 
objednatelem a dodavatelem 

 

 



strana 10 / 13 

5. Vypracování požadavků na bezpečnostní dokumentaci pořizovaných IS (nebo jejich 
komponent) 

Dodavatel definuje základní bezpečnostní pravidla, která budou nezbytnou podmínkou pro 
připojení nově zaváděných IS do stávající infrastruktury, a zajistí minimalizaci rizik 
vyplývajících z provozu nového neprověřeného IS, který by mohl snížit/ohrozit úroveň kvality 
bezpečnosti zavedeného a provozovaného systému managementu bezpečnosti informací.    

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Předávací protokol o převzetí dokumentu, podepsaný 
objednatelem a dodavatelem 

 

6. Provedení úvodního školení  

Dodavatel provede úvodní školení ochrany informací pro vedoucí pracovníky zadavatele. 
Rozsah školení je stanoven minimálně na 4 hodiny a musí pokrýt všechny relevantní oblasti 
systému managementu bezpečnosti informací pro vedoucí pracovníky. Školení proběhne 
maximálně ve dvou termínech v sídle objednatele. 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Potvrzení o provedeném školení obsahující seznam 
proškolených osob, podepsané objednatelem a dodavatelem  

 

7. Provedení školení ochrany informací v rozsahu realizovaného projektu 

Dodavatel pro vybranou skupinu pracovníků zadavatele (maximálně 50 účastníků) zrealizuje 
školení v  celkovém rozsahu minimálně 8 hodin. Obsahem školení budou požadavky systému 
managementu bezpečnosti informací dle řady norem ČSN ISO/IEC 27001 a vytvořená 
bezpečnostní dokumentace, její údržba a rozvoj. Školení bude realizováno v místě plnění 
veřejné zakázky a maximálně ve dvou částech dle časových možností vybraných zaměstnanců 
zadavatele. 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Potvrzení o provedeném školení obsahující seznam 
proškolených osob, podepsané objednatelem a dodavatelem  

 

8. Ověření připravenosti k certifikačnímu auditu 

Dodavatel ověří splnění povinností nutných k zahájení certifikačního auditu formou 
výstupního auditu a vydá potvrzení o připravenosti k provedení certifikačního auditu, popř. 
provede nezbytné úpravy v rozsahu výše uvedených plnění či jiná doporučení k dokončení 
připravenosti a poté vydá potvrzení o připravenosti k provedení certifikačního auditu. 

Způsob potvrzení převzetí 
plnění 

Potvrzení o připravenosti k provedení certifikačního auditu 

 

 

Termín pro splnění Do 2 měsíců ode dne  provedení školení ochrany 
informací dle bodu 7. 



strana 11 / 13 

 

Termín pro splnění fáze č. 1 

Termín pro splnění (řádného 
předání a převzetí) jednotlivých 
plnění uvedených v bodech 1 – 8 

Do 8 měsíců od počátku účinnosti smlouvy 

Cena za řádné splnění předmětu 
plnění uvedených v bodech 1-8 (bez 
DPH) 

(dále jen „cena fáze 1“) 

1 320 000,- Kč 

 

  



strana 12 / 13 

 

Fáze II – certifikace ISMS 
 

9. Zajištění certifikačního auditu implementovaného systému managementu bezpečnosti 
informací 

Dodavatel v rámci předmětu plnění této veřejné zakázky zajistí provedení certifikačního 
auditu implementovaného systému managementu bezpečnosti informací zadavatele od 
nezávislého auditora. Certifikačním auditem se pro účely této veřejné zakázky rozumí všechny 
dílčí části certifikačního auditu, které je nezbytné absolvovat k získání platného certifikátu 
systému managementu bezpečnosti informací dle požadavků normy ČSN ISO/IEC 27001, a 
certifikát musí být vystaven certifikačním orgánem procesním, akreditovaným národním 
akreditačním orgánem, (pro Českou republiku ČIA) pro tuto oblast ověřování. Objednatel pro 
vyloučení všech pochybností uvádí, že veškeré náklady na plnění, zejm. náklady na provedení 
certifikačního auditu nezávislým auditorem jdou k tíži dodavatele a jsou tedy již obsaženy 
v celkové ceně dodavatele. Objednatel stanovuje, že pro účely této zakázky vymezuje a 
požaduje provedení certifikace v lokalitách – ředitelství a divize na adrese sídla objednatele 
a ředitelství jedné mimopražské divize. Audit ostatních pěti mimopražských divizí není 
předmětem plnění této veřejné zakázky, ale tyto divize budou zahrnuty a ověřeny v rámci 
dozorových auditů ISMS.   

Způsob potvrzení 
převzetí plnění 

Doklad o zahájení certifikačního auditu osobou oprávněnou 
vystavit certifikát dle požadavků normy ČSN ISO/IEC 27001 

  

Termín pro splnění Do 3 měsíců ode dne, kdy dodavatel potvrdí objednateli, že je 
připraven k provedení certifikačního auditu. 

 

10. Součinnost při získání certifikátu až do splnění účelu smlouvy – získání certifikátu dle 
normy ČSN ISO/IEC 27001 

Zhotovitel poskytne součinnost nezbytnou pro získání certifikátu dle požadavků certifikující 
organizace, zejm. aktualizuje dokumenty zpracované ve fázi 1, zpracuje další požadovanou 
dokumentaci, pomůže se zavedením stanoveného opatření, provede případná nezbytná školení a 
konzultace s objednatelem. 

Způsob potvrzení převzetí plnění Certifikát ČSN ISO/IEC 27001 

  

Termín pro splnění (řádné předání a 
převzetí) 

Do doby vystavení certifikátu shody s normou ČSN 
ISO/IEC 27001 certifikačním orgánem, nejpozději 
však do 15 měsíců ode dne zahájení certifikačního 
auditu. 

Cena za řádné splnění povinností 
uvedených v bodů 9 a 10 (bez DPH) 

(dále jen „cena fáze 2“) 

120 000,- Kč 

 



strana 13 / 13 

Příloha č. 2 Smlouvy (Výzvy) 
Seznam poddodavatelů, kterými byla prokazována kvalifikace a jejich identifikační 
údaje 
 
 
Čestně prohlašuji, že „Kvalifikační poddodavatelé nebudou využiti“. 
 
 
 
V Praze, 11.1.2018 
 

 
RELSIE spol. s r.o. 

 
 




